

Olpenitz Invest ApS
Livøvej 2A, 8800 Viborg

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 39 40 20 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2023.

Daniel Høgh Zacher Kirkegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Olpenitz Invest ApS
Livøvej 2A
8800 Viborg

CVR-nr.: 39 40 20 92

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Søren Lindegaard Poulsen

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af fast ejendom, samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.308.429 kr. mod 1.832.826 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.471.594 kr. mod 1.195.671 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.308.429	1.832.826
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	60.329
Andre driftsomkostninger	<u>-86.897</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster	2.221.532	1.893.155
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-503.005</u>	<u>-470.355</u>
Resultat før skat	1.718.527	1.422.800
2 Skat af årets resultat	<u>-246.933</u>	<u>-227.129</u>
Årets resultat	<u>1.471.594</u>	<u>1.195.671</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>1.471.594</u>	<u>1.195.671</u>
Disponeret i alt	<u>1.471.594</u>	<u>1.195.671</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	26.100.000	26.100.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.100.000</u>	<u>26.100.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.100.000</u>	<u>26.100.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	103.785	58.314
	Periodeafgrænsningsposter	<u>15.102</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>118.887</u>	<u>58.314</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.405.458</u>	<u>1.654.357</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.524.345</u>	<u>1.712.671</u>
	Aktiver i alt	<u>27.624.345</u>	<u>27.812.671</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		60.000	60.000
Overført resultat		<u>3.144.067</u>	<u>1.672.473</u>
Egenkapital i alt		<u>3.204.067</u>	<u>1.732.473</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		<u>324.877</u>	<u>225.195</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>324.877</u>	<u>225.195</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		18.812.500	20.252.983
Gæld til kapitalinteresser		<u>2.884.842</u>	<u>2.856.280</u>
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>21.697.342</u>	<u>23.109.263</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld		1.075.000	709.517
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.917	25.000
Gæld til kapitalinteresser		1.088.151	1.896.840
Selskabsskat		180.991	95.076
Anden gæld		<u>0</u>	<u>19.307</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>2.398.059</u>	<u>2.745.740</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>24.095.401</u>	<u>25.855.003</u>
Passiver i alt		<u>27.624.345</u>	<u>27.812.671</u>
5 Oplysninger om dagsværdi			
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	60.000	476.802	536.802
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.195.671</u>	<u>1.195.671</u>
Egenkapital 1. januar 2022	60.000	1.672.473	1.732.473
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.471.594</u>	<u>1.471.594</u>
	<u>60.000</u>	<u>3.144.067</u>	<u>3.204.067</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	503.005	470.355
	<u>503.005</u>	<u>470.355</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	99.682	158.869
Estimeret tysk skat af fast driftssted	147.251	68.260
	<u>246.933</u>	<u>227.129</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	25.931.259	25.891.588
Tilgang i årets løb	0	39.671
Kostpris 31. december 2022	<u>25.931.259</u>	<u>25.931.259</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	168.741	108.412
Årets regulering til dagsværdi	0	60.329
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>168.741</u>	<u>168.741</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>26.100.000</u>	<u>26.100.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	19.887.500	1.075.000	18.812.500	14.512.500
Gæld til kapitalinteressar	2.884.842	0	2.884.842	0
	<u>22.772.342</u>	<u>1.075.000</u>	<u>21.697.342</u>	<u>14.512.500</u>

Noter

4. Gældsforpligtelser (fortsat)

<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
----------------------------------	--	--	--------------------------------

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>31.500.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>5.400.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 21.938 t.kr. (2.950 t.eur), der giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 26.100 t.kr., samt transport i lejeindtægter.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressens gæld til kreditinstitut. Kapitalinteressens gæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 25.048 t.kr.
